
 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

Prot. 562 del 19 febbraio 2019 

 

OGGETTO: Verifiche periodiche degli impianti elevatori in conformità alle 

disposizioni di cui all’art. 13 del D.P.R. n° 162/1999, da eseguire 

presso l’immobile di via Sant’Isaia n. 1 – Bologna.  

 Determina a contrarre. 

 

Premesso che 

- presso l’immobile di Via Sant’Isaia n. 1 – Bologna – è presente l’impianto elevatore  

marca M.S.A. matr. BO-2385 per il quale, a seguito di lavori straordinari per la 

rimessa in esercizio, questa Direzione regionale ha la necessità di far effettuare la 

verifica straordinaria e periodica ai sensi del D.P.R. n° 162/1999; 

- in attesa della  conclusione della procedura di gara per l’effettuazione delle verifiche 

periodiche degli impianti elevatori utilizzati presso gli immobili dell’Agenzia delle 

Entrate dell’Emilia Romagna ai sensi del citato D.P.R., e considerata la necessità di 

utilizzare a breve i locali dell’Agenzia di Via Sant’Isaia n. 1  per le prove orali delle 

selezioni in corso per le posizione organizzativa di elevata responsabilità, si rende 

necessario individuare con urgenza una Società per l’effettuazione della predetta 

verifica straordinaria e periodica ai sensi del D.P.R. n° 162/1999;  

- ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 l’Agenzia, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, decreta di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- considerata l’urgenza di ripristinare l’impianto elevatore di Via Sant’Isaia n. 1 - 

Bologna, questa Direzione ha  contattato la Società Safety Technology S.r.l.,  

aggiudicataria della precedente gara nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, la quale ha confermato la propria disponibilità all’effettuazione 

delle necessarie  verifiche ai sensi del D.P.R. n. 162/1999;  

- A tal fine,  si procederà ad affidare l’esecuzione del servizio con lo strumento 

previsto nel MEPA della trattativa diretta, ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs n.50 

del 18/04/2016 e successive modificazioni, con la società Safety Technology S.r.l.; 

- nei confronti della suddetta società Safety Technology S.r.l. non sussiste alcuna 

causa di esclusione prevista all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

- con  Disposizione Organizzativa n. 6 del 02/01/2019 prot. n. 7, il Direttore 

Regionale dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a disporre 

l’affidamento diretto a fornitore unico al Funzionario Delegato dell’Ufficio Risorse 

Materiali, dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, per gli acquisti fino ad euro 



40.000,00; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

- di affidare, mediante trattativa diretta nel MEPA, alla Società Safety Technology 

S.r.l.  P.Iva 01744590389 con sede in Ferrara la verifica straordinaria e periodica 

dell’impianto elevatore marca M.S.A. matr. BO-2385 ubicato presso la sede di Via S. 

Isaia, 1 – Bologna. 

 

-  A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito dall’effettuazione della verifica straordinaria e 

periodica dell’impianto elevatore marca M.S.A. matr. BO-2385 ubicato presso la 

sede di Via S. Isaia, 1 – Bologna. 

b) l’importo complessivo dell’appalto sarà di € 187,50 (IVA esclusa); 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità elettronica; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna;  

e) con disposizione organizzativa n. 18/2019 del 14/02/2019 prot. n. 543, il Direttore 

Regionale ha individuato come Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 

del D.lgs 50/2016, per le procedure di competenza dell’Ufficio Risorse Materiali, la 

dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo nella sua qualità di Funzionario delegato 

dell’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; , 

f) le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’111, comma 2, del 

D.lgs 50/2016, saranno espletate dall’Arch. Sandra Rescigno;  

g) per i requisiti dell’affidatario si rinvia alla documentazione richiesta, per tale 

procedura, nel Bando di Abilitazione del MEPA; 

h) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi e 

Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

 

   Per il Direttore Regionale Rossella Orlandi 

                 Il funzionario delegato 

              Maria Giuseppina Baglivo 

                      

-  


